223-225.

¹³ Kaynaklarda Ebû Hafs el-Haddâd olarak geçmektedir. Melâmet ve fütüvvete dair fikirleriyle tanınan Nişâburlu bir sûfidir. Geniş bilgi için bk.: Tahsin Yazıcı "Ebû Hafs el-Haddâd" *DİA*, TDV Yayınları, C. 10, s. 127,128.

¹⁴ Ebû Bekr Dülef b. Cahder (Ca'fer b. Yûnus) eş-Şiblî (ö. 334/946) ilk sûfilerdendir. Tasavvufun bütün konu ve kavramları üzerinde fikir beyan etmiş ve onun bir ilim dalı olarak ortaya çıkmasına katkıda bulunmuş bir kişidir. Geniş bilgi için bk.: Dilaver Gürer, "Şiblî, Ebû Bekir", *DİA*, TDV Yayınları, C. 39, s. 125, 126.

¹⁵ Bu olay Tezkiretü'l-Evliyâ'da da yer almaktadır.

Müheyyâ herkese her gûne maksûd
Cihân pür-hâb u ber-bidâr-ı nâ-bûd (8-10)

Bistâmî bu durum karşısında Allah'a yalvararak bu sır nedir diye öğrenmek ister. Gökyüzü bu kadar parlak ve aşikar iken niçin talep eden kişilerden boş olduğunun hikmetini sorar.

¹⁷ Kalkışım, age., s. 229,230.

¹⁸ Ebû Yezîd Tayfûr b. İsâ b. Sürûşân (ö. 234/848 [?]), ilk büyük mutasavvıflardandır. Horasan eyaletinde bulunan Bistâm kasabasında doğmuştur. Hemen bütün tasavvuf ve tabakat kitaplarında Bâyezîd-i Bistâmî'den bahsedilirse de bu bilgiler genellikle onun menkıbeleri, sözleri ve şâhiyelerine dair olup bunlar arasında hayatıyla ilgili pek az bilgi bulunmaktadır.